
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA 
O POSKYTNUTÍ NÁVRATNÉ FINANČNÍ VÝPOMOCI

č. 2020/62/OŠ

Smluvní strany: 

Město Vrchlabí
se sídlem: Zámek 1, 543 01 Vrchlabí  
zastoupené: Ing. Janem Sobotkou, starostou města
IČ: 002 78 475
bankovní spojení: 19 -1303702389/0800
(dále jen „Poskytovatel “)

na straně jedné

a

Základní škola a mateřská škola, Vrchlabí, Horská 256
se sídlem: Horská 256, 543 01 Vrchlabí
IČ: 710 05 889
zastoupená: Mgr. Zuzanou Bartošovou, ředitelkou
zapsáno v obchodním rejstříku vedeném KS v HK sp. zn. :  Pr. 995 
bankovní spojení: 163172990/0600
(dále jen „Příjemce “)

na straně druhé

uzavírají spolu tuto

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci č. 2020/62/OŠ

Čl. I
Výše a účel poskytnutí návratné finanční výpomoci 

(1) Poskytovatel  se  touto  smlouvou  zavazuje  poskytnout  Příjemci  za  dále  uvedených
podmínek bezúročnou návratnou finanční výpomoc ze svého rozpočtu 

a)  v roce  2020:  v maximální  výši  1.466.362,45  Kč(  slovy:  Jedenmiliončtyřista
šedesátšesttisíctřistašedesátdvě koruny 45 haléřů)

(2)  Návratná  finanční  výpomoc  se  dle  odstavce  1)  tohoto  článku  smlouvy  se  poskytuje
k tomuto účelu:

překlenovací financování  projektu „Venkovní polytechnická učebna“ 
realizovaného  v rámci IROP – výzva č. 3 “Infrastruktura pro vzdělávání, MAS

Krkonoše“  



Čl. II
Důvody a způsob poskytnutí  návratné finanční výpomoci 

(1) Příjemce  obdržel  od  Ministerstva  pro  místní  rozvoj  rozhodnutím  identifikační  číslo
117D03O001954 dotaci  na  realizaci  shora  uvedeného  projektu  v maximální  výši
1.543.539,43 Kč s typem financování „EX POST“, tedy Příjemce musí nejprve uhradit
náklady  spojené  s realizací  projektu  a  následně  obdrží  na takto vynaložené  náklady
dotaci ze shora uvedeného zdroje.  

(2)Poskytovatel  se  touto  smlouvou  zavazuje  poskytovat  Příjemci  průběžně  za  dále
uvedených  podmínek  v letech  2020 a  2021 návratnou  finanční  výpomoc  ze  svého
rozpočtu  na  zajištění  finančních  prostředků  na  překlenovací  období  mezi  vznikem
povinnosti Příjemce hradit náklady realizace  v čl. 1 této smlouvy uvedeného projektu a
příjmy z dotace poskytnuté Příjemci dle odstavce 1 tohoto článku smlouvy .

(3) Návratná  finanční  výpomoc  bude  poskytována  jejím  poukázáním na  účet  Příjemce
č.  163172990/0600, a  to na základě prokázání potřeby vzniklé  dle odstavce 1) a 2)
tohoto  článku  smlouvy  a  vždy  maximálně  do  výše  takto  vzniklé  potřeby  finančních
prostředků .  Podklady rozhodné  pro prokázání vzniklé potřeby finančních prostředků  je
povinen  Příjemce  prokázat  v rozsahu  stanoveném  pro  jednotlivé  případy
Poskytovatelem. Rozsah dokladování stanovuje Městský úřad Vrchlabí – finanční odbor.

Čl. III
Podmínky spojené s použitím návratné finanční výpomoci

(1) Příjemce se zavazuje použít návratnou finanční výpomoc výhradně k účelu sjednanému
touto smlouvou. 
(2)  Příjemce  odpovídá  za  hospodárné,  účelné  a  efektivní  využití  poskytnuté  návratné
finanční výpomoci v souladu s účelem, na který byla poskytnuta.
(3)  Příjemce je povinen připravit  a předložit  pracovníkům Poskytovatele všechny doklady
potřebné  k zajištění  jeho  povinností  vyplývajících  ze  zák.  č.  320/2001  Sb.,  o  finanční
kontrole,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  to  ve  lhůtách  a  podobě  jimi  stanovených.
Požadavky na způsob a lhůty poskytování jednotlivých dokladů  musí být přiměřené povaze
dokladů a možnostem Příjemce. Příjemce bere na vědomí, že dle shora citovaného zákona
je Poskytovatel povinen provádět z  titulu poskytnuté návratné finanční výpomoci průběžnou
a následnou finanční kontrolu.                                

Čl. IV
Navrácení poskytnutých peněžních prostředků 

(1) Poskytovatel bere na vědomí, že  Příjemce obdrží dotaci na realizaci shora uvedeného
projektu postupně na základě doložení realizace a úhrady nákladů  jednotlivých  částí
projektu. 

(2) Příjemce se zavazuje vracet návratnou finanční výpomoc z prostředků přijaté dotace ve
splátkách, jejichž výše bude stanovena jako rozdíl mezi  výší části dotace připsané na
účet  Příjemce  a  finančními  závazky  Příjemce  vyplývajícími  z projektu  se  lhůtou
splatnosti do 30 dnů po připsání příslušné části dotace na účet Příjemce. Takto zjištěnou
splátku návratné finanční výpomoci je povinen Příjemce poukázat na účet Poskytovatele
do pěti (5) pracovních dnů po připsání příslušné části dotace na jeho účet.  

  (3) Návratnou finanční  výpomoc poskytnutou dle této smlouvy je pak povinen Příjemce
vrátit v plné výši na shora uvedený účet Poskytovatele nejpozději do 30 dnů po  připsání
celé dotace na jeho účet. 

  (4) Účelu poskytnutí návratné finanční výpomoci  by mělo být dosaženo  do konce roku
2021,  který  se  sjednává  jako  termín  pro  navrácení  dle  této  smlouvy  poskytnutých
peněžních  prostředků  na  účet   Poskytovatele.  V tomto  termínu  je  rovněž  povinen
Příjemce předložit  Poskytovateli  finanční vypořádání  návratné finanční výpomoci. 

2



 (5)  Příjemce  je  povinen  poukazovat  splátky  návratné  finanční  výpomoci   na  účet
poskytovatele  č. 19 -1303702389/0800 (VS: IČO organizace).  

Čl. V
Přeměna nebo zrušení Příjemce

(1) Poskytovatel je zřizovatelem  Příjemce, který je příspěvkovou organizací. Jejich vztahy se
tedy  řídí  zákonem  č.  250/2000  Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,
odpadá proto důvod pro smluvní  úpravu povinností  Příjemce v případě jeho přeměny
nebo zrušení. 

Čl. VI
                                                               Sankce

(1) Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých dle této smlouvy
je porušením rozpočtové kázně, které je stíháno sankcemi dle zvláštního předpisu. (§ 22
zák.č.  250/2000  Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech  územních  samosprávných  celků,  ve
znění pozdějších předpisů).

Čl. VII
Společná a závěrečná ustanovení

(1) Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí obecně
závaznými  předpisy,  zejména  zákonem  č.  250/2000  Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

(2) Poskytovatel konstatuje, že u Příjemce byla vykonána předběžná finanční kontrola se
zjištěním,  že  Příjemce vyhovuje  podmínkám pro  poskytnutí  shora  uvedené  návratné
finanční výpomoci.

(3) Příjemce bere  na  vědomí,  že  tato  smlouva  podléhá  povinnému  zveřejnění  v registru
smluv, a to  na základě ust. § 2 odst. 1 písm. b) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že údaje
obsažené  v této  smlouvě  nejsou  jeho  obchodním  tajemstvím.  Zveřejnění  smlouvy
v registru smluv zajistí Poskytovatel. 

(4) Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech originálech po dvou pro každou smluvní stranu.
(5) Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem města Vrchlabí na  8. zasedání

konaném dne 25. června 2020 (usnesení č.: 156/8/ZM/2020). 
(6) Tato smlouva nabývá platnosti  dnem podpisu oběma smluvními  stranami  a účinnosti

zveřejněním v registru smluv.

Ve Vrchlabí 1.7.2020                             

Za  Poskytovatele:                                                      Za  Příjemce:

            v.r. v.r.

      Ing. Jan Sobotka        Mgr. Zuzana Bartošová
         starosta města                 ředitelka

3


	Základní škola a mateřská škola, Vrchlabí, Horská 256
	se sídlem: Horská 256, 543 01 Vrchlabí
	IČ: 710 05 889
	zapsáno v obchodním rejstříku vedeném KS v HK sp. zn. : Pr. 995
	Výše a účel poskytnutí návratné finanční výpomoci
	Ing. Jan Sobotka Mgr. Zuzana Bartošová
	starosta města ředitelka

